



ACTA COMPLEMENTARIA
A LA MINUTA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION
PUBLICA NACIONAL
ADQ-FS-VEHEQ-SP-001-2016



Monclova, Coahuila a 22 de Marzo del 2016

ACTA COMPLEMETARIA

A LA MINUTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL

No ADQ-FS-VEHEQ-SP-001-2016

Por error involuntario, no se contestaron las preguntas al Licitante: AUTOPOLANCO, S. A. DE C. V. Representado por el C. Oscar Luna Parrales, las cuales nos llegaron vía Compra-Net a las 8:38 AM Siendo la 13:45 doy contestación a las mismas.

PREGUNTA 1

EN LAS BASES DE LICITACIÓN ESTABLECEN QUE SE TRATA DE UNA LICITACIÓN DE CARÁCTER NACIONAL, Y EN EL NUMERAL 2.2 ORIGEN DE LOS FONDOS MANIFIESTAN QUE SON 100% FEDERALES, PERO EN EL NUMERAL 20 INCISO E) SOLICITAN "EL LICITANTE DEBERA TENER EN ESTA CIUDAD UN TALLER ASIGNADO PARA LAS GARANTIAS, SERVICIOS Y MANTENIMIENTOS QUE RESULTEN". PARA CUMPLIR CON ESTE PUNTO SERA SUFICIENTE CON PRESENTAR ESCRITO DONDE SE INDIQUE EL DOMICILIO DE LOS DISTRIBUIDORES AUTORIZADOS EN LA CIUDAD DE MONCLOVA QUE CUENTAN CON TALLERES CERTIFICADOS POR LA MISMA, PARA DAR ATENCIÓN A LOS VEHÍCULOS OBJETO DE LA PRESENTE LICITACIÓN EN LO QUE SE REFIERE AL MANTENIMIENTO Y GARANTÍA DE LOS BIENES OFERTADOS. CABE ACLARAR QUE EL QUE OTORGA LA GARANTÍA EN LOS BIENES ES EL FABRICANTE DE LOS VEHÍCULOS A TRAVES DE TODA SU RED DE DISTRIBUIDORES A NIVEL NACIONAL Y NO EL LICITANTE QUE PUDIERA RESULTAR ADJUDICADO EN EL PRESENTE PROCEDIMIENTO LICITATORIO.

FAVOR DE ACEPTAR.

RESPUESTA

Se acepta

PREGUNTA 2

EN EL ANEXO No. 1 CATALOGO DE CONCEPTOS DE LOS BIENES SOLICITAN UN MOTOR V8 , 5.0 L CON 385 HP CON UN TANQUE DE COMBUSTIBLE DE 136 LTS., LO CUAL ES EXCLUSIVO DE UNA SOLA MARCA EN NUESTRO PAIS FORD, POR LO ANTERIOR SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE DE LA MANERA MAS ATENTA NOS PERMITAN PARTICIPAR CON NUESTRA CAMIONETA PICK UP MARCA RAM 2500 SLT CREW CAB 4X4 CON UN MOTOR V8, 5.7L, CON 383 HP Y CON UN TANQUE DE



COMBUSTIBLE DE 117 L, CUMPLIENDO AMPLIA Y SOBRADAMENTE CON TODAS LAS DEMAS CARACTERISTICAS TECNICAS SOLICITADAS. AL PERMITIR QUE PARTICIPEN MAS MARCAS EN EL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN LA CONVOCANTE OBTENDRIA MEJORES CONDICIONES DE COMPRA EN LOS BIENES REQUERIDOS. FAVOR DE ACEPTAR.

RESPUESTA

Todas las características están plasmadas en el catálogo de conceptos, favor de apegarse a ellas.

PREGUNTA 3

EN EL ANEXO No. CATALOGO DE CONCEPTOS SOLICITAN EQUIPO PATRULLA PARA LOS BIENES NOS PODRÍAN AMPLIAR LA INFORMACIÓN DE DICHS EQUIPOS POR FAVOR. FAVOR DE ACLARAR.

RESPUESTA

Todas las características están plasmadas en el catálogo de conceptos, favor de apegarse a ellas.

PREGUNTA 4

EN EL NUMERAL 6.2 PLAZO DE ENTREGA ESTABLECEN UN PLAZO DE 5 DIAS NATURALES CONTADOS A PARTIR DE LA EMISIÓN DEL FALLO. FAVOR DE AMPLIAR EL PLAZO DE ENTREGA A POR LO MENOS 15 DIAS NATURALES POSTERIORES A LA FECHA DE EMISION DEL FALLO. FAVOR DE ACEPTAR.

RESPUESTA

Por necesidades apremiantes de combatir la inseguridad, la Dirección de Seguridad Pública municipal requiere urgentemente contar con las unidades, además que tenemos que ajustarnos a los lineamientos para la aplicación de estos recursos Federales.



C. Antonio Zerrweck Alvarez
Director de Adquisiciones

C. c. p. Contraloría Municipal
C. c. p. Archivo